12

	ПРОЕКТ

	Код

	Форма по ОКУД

	По ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ
	№ документа
	Дата составления

	___-Д
	__.12.2025

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 22.03.2024 № 172-Д
«Об утверждении положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением об управлении образования Невьянского муниципального округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 27.11.2024 № 110,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского городского округа от 22.03.2024 № 172-Д «Об утверждении положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа» (с изменениями от 06.06.2024 № 322-Д, от 30.09.2024 № 495-д, от 20.12.2024 № 686-Д, от 02.10.2025 № 383-Д) (далее – приказ):
1.1. дополнить Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа, утверждённое приказом, пунктом 34.1. следующего содержания:

«34.1. Стимулирующие выплаты, предусмотренные пунктом 30 и подпунктом 2 пункта 33 настоящего Положения, рассчитываются исходя из размера должностного оклада руководителя, действующего на момент принятия решения о стимулировании.»;
1.2. Приложение № 6 к Положению об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа, утверждённому приказом, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского муниципального округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Начальник управления образования

Невьянского муниципального округа                                             В.Р. Шадрина

	Приложение к

Приказу управления образования Невьянского муниципального округа

от 24.12.2025 № 525-Д

«Приложение № 6

к Положению об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа

СИСТЕМА

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ УПРАВЛЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, И РАБОТЫ ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

N п/п

Наименование показателя

Определение показателя

Оценочные значения выполнения показателя

Количество начисляемых баллов

Источник информации

Структурное подразделение управления образования Невьянского муниципального округа, согласовывающее выполнение показателя

1

2

3

4

5

6

7

1. Основная деятельность муниципального учреждения

1.1.

Наличие случаев травматизма и гибели обучающихся (воспитанников) во время образовательного процесса, в дорожно-транспортных происшествиях по их вине или в результате нарушения обучающимися (воспитанниками) правил пожарной безопасности

Отсутствие случаев травматизма и гибели обучающихся (воспитанников)

Отсутствие

5

Информация муниципального образовательного учреждения

Аппарат управления образования Невьянского муниципального округа

1.2.

Участие обучающихся (воспитанников) в олимпиадах, конкурсах, чемпионатах, фестивалях, соревнованиях

Процент участия обучающихся (воспитанников) в олимпиадах, конкурсах, чемпионатах, фестивалях, соревнованиях от общего числа обучающихся (воспитанников) учреждения

Не менее 25%

5

Информация муниципального образовательного учреждения

Центр развития образования управления образования Невьянского муниципального округа

1.3.

Наличие обоснованных обращений граждан, свидетельствующих о неправомерных действиях или бездействии со стороны работников муниципального учреждения

Отсутствие обращений

Отсутствие

5

Информация муниципального учреждения

Аппарат управления образования Невьянского муниципального округа

1.4.

Наличие фактов нарушения законодательства Российской Федерации (предписаний надзорных органов и органов контроля))

Отсутствие нарушений

Отсутствие

5

Информация муниципального учреждения

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.5.

Организация досуга обучающихся

Занятость обучающихся в учреждениях дополнительного образования, кружках, секциях

Не менее 85%

5

Информация муниципального общеобразовательного учреждения

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.6.

Наличие  групповых инфекционных заболеваний воспитанников

Закрытие групп на карантин

Отсутствие

5

Информация муниципального дошкольного образовательного учреждения

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.7.

Сохранение контингента обучающихся

Процент количества обучающихся от общего количества обучающихся на начало учебного года

Не менее 95%

5

Информация муниципального учреждения дополнительного образования

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального округа

1.8.

Наличие  преступлений и правонарушений, совершенных детьми в период реализации образовательных программ и проводимых мероприятий

Отсутствие преступлений и правонарушений

Отсутствие

5

Информация муниципального общеобразовательного учреждения

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.9.

В дошкольном образовательном учреждении есть дети, относящиеся к категории «дети с ОВЗ», прошедшие обследование в НТПМПК, других ПМПК или имеющие заключение ВК лечебного учреждения, для которых выполняются рекомендации ПМПК и ВК

Процент детей, относящихся к категории «дети с ОВЗ» для которых выполняются рекомендации ПМПК и ВК от общего количества детей с ОВЗ

100%

5

Информация муниципального дошкольного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального округа

1.10.

Наличие призовых мест обучающихся учреждений дополнительного образования по результатам участия обучающихся в различных конкурсах, фестивалях, соревнованиях

Процент обучающихся, имеющих призовые места от общего количества обучающихся

Не менее 10%

5

Информация муниципального учреждения дополнительного образования

Центр развития образования управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.11

Наличие случаев травматизма сотрудников, обучающихся, посетителей

Отсутствие случаев травматизма сотрудников во время рабочего времени, обучающихся во время осуществления перевозок школьными автобусами, посетителей во время посещения ЦППМСП

Отсутствие

5

Информация МБУ «Комбинат Юность» НМО, МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального  округа

1.12

Наличие штрафов

Отсутствие штрафов водителей школьных автобусов за нарушение ПДД

Отсутствие

5

Информация МБУ «Комбинат Юность»

Без согласования

1.13

Информационная открытость и эффективность использования IT-ресурса учреждения

Имеется информация о деятельности учреждения в сети интернет, регулярно обновляется информация

Имеется

5

МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Центр развития образования управления образования Невьянского  муниципального  округа

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу – 30 баллов

2. Финансово-экономическая деятельность муниципального учреждения

2.1.

Выполнение учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Выполнение учреждением утвержденных в муниципальном задании показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (с учетом допустимых отклонений)
Выполнено

5

Отчет о выполнении муниципального задания (за соответствующий квартал)

Бюджетный отдел управления образования Невьянского  муниципального  округа

2.2.

Выполнение целевого показателя «Средняя заработная плата основных педагогических работников муниципального учреждения»

Процент выполнения муниципальным учреждением целевого показателя
Не менее

100 %

5

Отчетность муниципального образовательного учреждения

Бюджетный отдел управления образования Невьянского  муниципального  округа

2.3.

Соблюдение финансово- хозяйственной дисциплины

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
Отсутствие

2

Информация муниципального учреждения, отчетность муниципального

Учреждения

Отдел бухгалтерского учета и отчетности управления образования Невьянского муниципального  округа

Ведение претензионной работы, направленной на погашение просроченной дебиторской задолженности
Ведение работы

2

Отсутствие исполнительных листов по обязательствам учреждения и вступивших в законную силу штрафных санкций налоговых органов и органов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов в течение отчетного периода

Отсутствие

5

2.4.

Соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера).

Соблюдение предельного уровня соотношения, установленного в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 16.04.2019 № 27-гп «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа»

Отсутствие превышения уровня соотношения

5

Информация муниципального  образовательного учреждения

Без согласования

2.5.

Своевременность предоставления квартальной бухгалтерской (иной финансовой) отчетности

Отсутствие просроченных сроков сдачи отчетности учреждением

Отсутствие

3

Отчетность учреждения

Бюджетный отдел, отдел бухгалтерского учета и отчетности управления образования Невьянского  муниципального  округа

2.6.

Качество предоставляемой учреждением квартальной бухгалтерской (иной финансовой) отчетности

Отсутствие нарушений при предоставлении отчетности учреждением

Отсутствие

3

Отчетность учреждения

Бюджетный отдел, отдел бухгалтерского учета и отчетности управления образования Невьянского  муниципального  округа

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу – 30 баллов

3. Деятельность муниципального учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1.

Презентация опыта работы руководящими работниками муниципального учреждения

Презентация опыта работы руководящими работниками муниципального учреждения

Наличие представления опыта

5

Информация муниципального  образовательного учреждения,  МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

3.2.

Руководящие работники участвуют в профессиональных конкурсах

Участие в профессиональных конкурсах руководящих работников муниципального учреждения

Участие

5

Информация муниципального  образовательного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

3.3.

Презентация опыта работы педагогическими работниками муниципального учреждения

Процент педагогических работников муниципального учреждения, презентовавших опыт своей работы, от общего числа педагогических работников учреждения

Не менее 10%

5

Информация муниципального  образовательного учреждения,  МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

3.4.

Педагогические работники участвуют в профессиональных конкурсах

Участие в профессиональных конкурсах педагогических работников муниципального учреждения

Не менее 5%

5

Информация муниципального  образовательного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

3.5.

В муниципальном образовательном учреждении аттестованы все подлежащие аттестации педагогические работники

Процент аттестованных педагогических работников муниципального образовательного учреждения от общего числа педагогических работников учреждения, подлежащих аттестации

100%

5

Информация муниципального  образовательного учреждения

Аппарат управления образования Невьянского  муниципального   округа

3.6

Разработка информационно-методических материалов по предоставлению психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, технологий, инструментов проведения мониторинга психического и психологического здоровья детей начиная с раннего возраста

Разработка информационно-методических материалов

не менее 3 материалов за квартал

5

Информация МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

Совокупная значимость всех критериев по четвертому разделу – 25 баллов

4. Участие в развитии муниципальной системы образования в Невьянском муниципальном округе

4.1.

Руководящие и педагогические работники муниципального учреждения участвуют в экспертной деятельности муниципалитета, региона

Участие руководящих и педагогических работников муниципальных учреждений в экспертной деятельности муниципалитета, региона

Не менее 10%

5

Информация муниципального  образовательного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

4.2.

Руководящие и педагогические работники участвуют в реализации муниципальных программ

Участие руководящих и педагогических работников муниципальных учреждений в реализации муниципальных программ «Повышение объективности оценивания образовательных результатов, обучающихся»,

 «Подготовка к Государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 (12)-ых классов в 2023 году»

Не менее 5%

5

Информация муниципального общеобразовательного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

4.3.

Участие обучающихся в социально-значимых мероприятиях

Участие обучающихся в социально-значимых мероприятиях:

-социально-психологическое тестирование,

- проект «Билет в будущее»

-программа «Пушкинская карта»

-Социально-педагогический проект «Ориентиры жизни»

100% от общего количества обучающихся, подлежащих тестированию

43% активных участников от общего количества обучающихся, подлежащих к участию

60% от общего количества обучающихся от 14 до 22 лет

не менее 1 команды от образовательного учреждения
2

2

2

2

Информация муниципального общеобразовательного учреждения

Центр развития управления образования Невьянского  муниципального   округа

Совокупная значимость всех критериев по четвертому разделу для общеобразовательных организаций – 18 баллов

Совокупная значимость всех критериев по четвертому разделу для организаций, реализующих программы дошкольного образования и программы дополнительного образования – 5 баллов

Совокупная значимость всех критериев (итог) для общеобразовательных организаций – 103 баллов

Совокупная значимость всех критериев (итог) для организаций, реализующих программы дошкольного образования и программы дополнительного образования – 90 баллов,  МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»- 55 баллов,  МБУ «Комбинат Юность»- 40 баллов

Общее количество баллов

Размер стимулирующей выплаты (в % от должностного оклада)

Для организаций, реализующих программы дошкольного образования и программы дополнительного образования

Для общеобразовательных организаций

Для

МБУ «ЦППМСП НМО

«Надежда»

Для

МБУ «Комбинат Юность»

От 75 и выше

От 85 и выше

От 45  и выше

От 33  и выше

25

От 60 до 74

От 65 до 84

От 35 до 44

От 26 до 32

20

От 40 до 59

От 45 до 64

От 24 до 34

От 17 до 25

15

От 25  до 39

От 25 до 44

От 14 до 23

От 10 до 16

10